

ОАО «АЙЫЛ БАНК»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 29 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА (включительно).  
(в тысячах кыргызских сом)

|                                                               | 29 фев 16         | 28 фев 15         | 31 дек 15         |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>АКТИВЫ:</b>                                                |                   |                   |                   |
| Денежные средства                                             | 1 243 845         | 1 127 880         | 1 113 924         |
| Корреспондентский счет в НБКР                                 | 834 376           | 397 343           | 558 897           |
| Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах       | 2 408 672         | 937 064           | 2 811 140         |
| Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению                   | -                 | 257 708           | 99 431            |
| Кредиты выданные клиентам                                     | 10 457 811        | 7 937 616         | 10 233 550        |
| Резервы по обесценению                                        | (467 095)         | (278 727)         | (413 884)         |
| Кредиты выданные клиентам, за вычетом резервов по обесценению | 9 990 716         | 7 658 889         | 9 819 666         |
| Ценные бумаги, удерживаемые до погашения                      | 2 230 266         | 333 230           | 1 568 376         |
| Основные средства                                             | 348 160           | 285 821           | 353 365           |
| Нематериальные активы                                         | 27 241            | 18 145            | 27 933            |
| Прочие активы                                                 | 174 590           | 171 674           | 89 943            |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                           | <b>17 257 866</b> | <b>11 188 988</b> | <b>16 442 675</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                                |                   |                   |                   |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>                                         |                   |                   |                   |
| Счета и депозиты банков                                       | 236 856           | 31 582            | 29 999            |
| Текущие счета и депозиты клиентов                             | 8 151 588         | 4 373 058         | 7 571 329         |
| Кредиты от Министерства финансов КР                           | 1 147 005         | 1 050 529         | 1 113 435         |
| Кредиты от НБКР                                               | 2 595 593         | 2 119 394         | 2 597 115         |
| Государственный грант                                         | 378 017           | 270 554           | 401 793           |
| Долгосрочные обязательства                                    | 907 838           | 906 523           | 907 839           |
| Прочие привлеченные средства                                  | 1 457 780         | 811 529           | 1 510 250         |
| Налог на прибыль к оплате                                     | 7 340             | -                 | 1 561             |
| Прочие обязательства                                          | 162 595           | 129 102           | 127 660           |
| Обязательства по отсроченному налогу                          | 14 700            | 10 044            | 14 700            |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>                                     | <b>15 059 312</b> | <b>9 702 315</b>  | <b>14 275 681</b> |
| <b>КАПИТАЛ:</b>                                               |                   |                   |                   |
| Акционерный капитал                                           | 1 797 530         | 600 000           | 1 697 530         |
| Дополнительный капитал                                        | 72 334            | 64 321            | 171 058           |
| Резервы будущих потребностей                                  | 47 743            | 569 406           | 47 743            |
| Нераспределенная прибыль                                      | 280 947           | 252 946           | 250 663           |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>                                         | <b>2 198 554</b>  | <b>1 486 673</b>  | <b>2 166 994</b>  |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>                          | <b>17 257 866</b> | <b>11 188 988</b> | <b>16 442 675</b> |